
COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 12 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 15-11-2018

REG. GEN. N. 496

OGGETTO:CANTIERI REGIONALI DI LAVORO DEL COMUNE DI
ROSOLINI AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA II  DELLA LEGGE
REGIONALE 17 MARZO 2016, N. 3, NOMINA R.E.O.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con D.D.G n. 9466 del 08.09.2018 è stato approvato il piano di riparto delle
risorse assegnate a ciascun Comune avente diritto, ai fini della presentazione delle istanze di
finanziamento, ai sensi dell’art. 15, comma II della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO l’avviso pubblico n° 2/2018 ed il rispettivo D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018, relativi al
finanziamento di cantieri di lavoro per i Comuni fino a 150.000 abitanti;

VISTO il  PIANO DI AZIONE E COESIONE (PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE
2014 – 2020) ASSE 8 “Promozione dell’occupazione e dell’inclusione sociale” (OT8 – OT9);

DATO ATTO che gli avvisi e i relativi D.D.G. sopra riportati, sono stati pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale Regione Sicilia parte I del 24.08.2018;

VISTA la nota prot. n° 6363 del 01.03.2018, con la quale il Comune di Rosolini manifesta il proprio
interesse alla partecipazione per la ripartizione delle somme previste per il finanziamento di cantieri
di lavoro, trasmessa all’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTA l’esiguità delle somme per singolo cantiere, si è ritenuto opportuno accorparli  individuando
solamente due opere da realizzare, per un importo massimo per cantieri pari ad € 102.880,645,
aumentando allo stesso tempo il numero di allievi per singolo intervento;

CHE tra gli adempimenti necessari all’ottenimento del finanziamento risulta la nomina del
Responsabile Esterno delle Operazioni (REO);

RITENUTO pertanto di provvedere alla designazione di un funzionario referente denominato
(REO) per gli adempimenti di implementazione e validazione dati sulla piattaforma Caronte;

VISTO D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;
VISTE le linee guida ANAC n° 3 di attuazione del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. approvate con delibera
del Consiglio n° 1096 del 26 Ottobre 2016 ed aggiornate al D.Lgs 56 del 19/04/2017 approvate con
delibera del Consiglio 1007 dell’11 Ottobre 2017;

VISTI l’O.R.E.L.;

DETERMINA

Sulla scorta di quanto espresso in narrativa, che si intende integralmente riportato:

Di nominare Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) il Geom Piero Fioretti recapito

telefonico 0931-500320 e-mail piero.fioretti@comune.rosolini.sr.it; in possesso dei requisiti

previsti;

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 12 del 15-11-2018 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

mailto:piero.fioretti@comune.rosolini.sr.it


Dare mandato al nominato REO di porre in essere tutti gli adempimenti di implementazione

e validazione dati sulla piattaforma Caronte.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 12 del 15-11-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 12 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  15-11-2018
Reg. Gen. n. 496 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-11-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 12 del 15-11-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


